

事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人会計
サービス収益						
介護保険事業収益	3,892,328,029			3,892,328,029		3,892,328,029
老人福祉事業収益	227,666,549			227,666,549		227,666,549
障害福祉サービス等事業収益	326,971,102			326,971,102		326,971,102
太陽光発電収益			17,172,274	17,172,274		17,172,274
経常経費寄附金収益	1,403,044			1,403,044		1,403,044
その他の収益				0		0
サービス活動増減差額(1)	4,448,368,724	0	17,172,274	4,465,540,998	0	4,465,540,998
サービス活動費用計(2)	2,897,447,810			2,897,447,810		2,897,447,810
人件費	691,175,079			691,175,079		691,175,079
事業費	535,953,821		1,691,188	537,645,009		537,645,009
事務費	8,483,254			8,483,254		8,483,254
利用者負担軽減額	564,701,423		9,521,168	574,222,591		574,222,591
減価償却費	-325,278,484			-325,278,484		-325,278,484
国庫補助金等特別積立金取崩額				0		0
徴収不能額				0		0
徴収不能引当金繰入			13,200	13,200		13,200
その他の費用				0		0
サービス活動費用計(2)	4,372,482,903	0	11,225,556	4,383,708,459	0	4,383,708,459
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	75,885,821	0	5,946,718	81,832,539	0	81,832,539
サービス活動外増減						
借入金利息補助金収益	6,371,769			6,371,769		6,371,769
受取利息配当金収益	475,950		100	476,050		476,050
その他のサービス活動外収益	23,469,289			23,469,289		23,469,289
サービス活動外収益計(4)	30,317,008	0	100	30,317,108	0	30,317,108
支払利息	15,560,057		403,015	15,963,072		15,963,072
その他のサービス活動外費用				0		0
サービス活動外費用計(5)	15,560,057	0	403,015	15,963,072	0	15,963,072
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	14,756,951	0	-402,915	14,354,036	0	14,354,036
経常増減差額(7) = (3) + (6)	90,642,772	0	5,543,803	96,186,575	0	96,186,575
特別増減						
施設整備等補助金収益	84,305,886			84,305,886		84,305,886
施設整備等寄附金収益				0		0
固定資産売却益				0		0
固定資産売却損				0		0
事業区分間繰入金収益	5,059,000			5,059,000	5,059,000	0
その他の特別収益	22,189,789			22,189,789		22,189,789
特別収益計(8)	111,554,675	0	0	111,554,675	5,059,000	106,495,675
固定資産売却損-処分損	876,767			876,767		876,767
国庫補助金等特別積立金積立額	77,876,457			77,876,457		77,876,457
事業区分間繰入金費用	21,423,066		5,059,000	26,482,066	5,059,000	21,423,066
その他の特別損失	100,176,290		5,059,000	105,235,290	5,059,000	100,176,290
特別費用計(9)	11,378,385	0	-5,059,000	6,319,385	0	6,319,385
特別増減差額(10) = (8) - (9)	102,021,157	0	484,803	102,505,960	0	102,505,960
税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)						
法人税、住民税及び事業税(12)				754,600		754,600
法人税等調整額(13)				0		0
当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)	102,021,157	0	-269,797	101,751,360	0	101,751,360
前期繰越活動増減差額(15)	2,320,718,155		-3,230,936	2,317,487,219		2,317,487,219
当期繰越活動増減差額(16) = (14) + (15)	2,422,739,312	0	-3,500,733	2,419,238,579	0	2,419,238,579
基本金取崩額(17)				0		0
その他の積立金取崩額(18)	163,139,000			163,139,000		163,139,000
その他の積立金積立額(19)	304,207,000			304,207,000		304,207,000
次期繰越活動増減差額(20) = (16) + (17) + (18) - (19)	2,281,671,312	0	-3,500,733	2,278,170,579	0	2,278,170,579